亀が岡自治会 ３月度定例役員会議事録抜粋

   平成 27 年４月５日

開催日時 ： 平成２８年３月１３日（日） １３：００～１５：００

開催場所 ： 亀が岡自治会会館１階

出席者 ： 27 年度役員７名 顧問２名 合計９名

１． 議決事項

① 総会資料の確認

    ・第１号議案 平成２７年度活動報告、 ・第２号議案 平成２７年度決算報告

    ・第３号議案 規約一部改正の件、 ・第４号議案 平成２８年度新役員選出（案）

    ・第５号議案 平成２８年度活動方針（案）、 ・第６号議案 平成２８年度予算（案）

  下記条件付きで、第 1 号議案から第 6 号議案まで承認された。

―記―

＊平成２８年度自治会予算（案）について、H27 年度に見送った市民消火栓 1 台 33 万円を

支出の部の防災費に追加、併せて収入の部に防災補助金 20 万を追加した。

  但し、H28 年度宝くじ助成金で市民消火栓 2 台が認められた場合には、削減する。

以上

② Ｈ２８年度購入予定のヘッドランプが値上がりの計画があるので、３月中に予約発注す

る。（承認）

２． 連絡、確認、その他事項

① 防犯カメラ導入進捗状況報告（赤羽顧問）

足掛け４年の調査・検討、賛否投票を経て、 ２台の防犯カメラが３／９（水）に運用を開始

した。

（ア） 配布資料に基づき、賛否投票からの経緯及び今後の予定について報告された。

（イ） 「この団地は防犯カメラ作動中！」の看板は３／３１に入荷する予定。

（ウ） Ｈ３１年から、管理費／保守費は自治会費で負担する。

②  防災対策実行委員会（荒井顧問）

（ア）ヘッドランプの引継ぎ

・役員の担当班グループの次期役員に引き継ぐ

（イ）今後のヘッドランプの配布計画

・青年部、婦人部、班長、ＫＢＢの順に配布する。

・ヘッドランプ配布後に防災体制、役割の説明書を対象者に配布する。

（ウ）自治会館にヘッドランプのスペアを備える